关于进一步加强青年突击队工作的提示

为推动团中央《关于加强新时代青年突击队工作的意见》落实落地，进一步发挥青年突击队示范引领作用，激发全省广大青年奋勇投身中国式现代化实践，山东物流与交通运输行业团工委现对进一步加强青年突击队工作提示如下：
一、广泛动员，及时响应组建。围绕生产经营、工程建设、科技创新、抢险救灾、应急保障、安全生产、社会服务等各个领域，广泛动员组建青年突击队，在比学赶超中高质量完成突击攻坚任务。要形成青年突击队管理台账，做好固定型、专业型、常备型青年突击队备案登记，并根据实际情况动态更新，每季度末将青年突击队备案登记表报山东物流与交通运输协会团工委，首次备案请于3月25日前报送，于5月20日前完成备案。要建立本地区、本行业系统青年突击队应急响应机制，精准掌握、直接联系一批具有较强应急响应和专业救援能力的青年突击队，在防汛救灾、低温雨雪冰冻灾害、火灾地震等自然灾害的紧急关头和关键时刻立即响应、立即行动。
二、加强指导，发挥示范作用。加强对青年突击队的管理指导，按照有攻坚任务、有核心团队、有实施计划、有实际业绩的“四有”标准制定工作方案，广泛开展创先争优、科技攻关、劳动竞赛、技能等活动，通过建立团建联系点、召开分析例会、定期通报进度等方式做好过程管理。要聚焦关键核心技术攻关、工业数字化转型、绿色低碳发展等重点任务落实，团组织主动作为，跟踪赋能支持一批青年突击攻关项目，推动青年突击队在提升新质生产力，推动高端化、智能化、绿色化发展方面攻坚克难。
三、注重引导，推广典型案例。各企业要及时收集、整理青年突击队的工作案例，特别是参与突发公共事件的典型事迹，宣传资料和素材要第一时间报山东物流与交通运输行业团工委。山东物流与交通运输行业团工委将适时开展优秀青年突击队案例征集活动，择优向团省委推报，每年在全省范围内选树一批实绩突出的青年突击队集体。
四、其他事项
1.申报材料请务必真实、完整、准确填写，如有虚假情况，一经发现将取消评选资格。
联 系 人：孙吉娟 徐舒娅
联系电话：0531-86026117  18615641396
邮    箱：shandong56@vip.163.com

附件：1.青年突击队备案登记表
2.青年重点突击攻关项目备案登记表

[bookmark: _GoBack]

—1—
附件1

青年突击队备案登记表
填报单位：（市级团组织）
	序号
	青年突击队名称
	人数
	类型
	队长信息
	主要工作任务

	姓名
	职务
	联系方式

	固定性、专业性或常备型

	不超过100字

附件2

青年重点突击攻关项目备案登记表
填报单位：（市级团组织）
	序号
	项目名称
	项目类别
	团组织赋能责任人
	项目简介
	预期目标

	姓名
	职务

	团市委青发部、大企业或行业系统团组织负责人
	100字左右
	可量化、可评估

备注：项目类别主要指新一代信息技术、高端装备、新能源新材料、现代医药、绿色环保、新能源汽车、安全应急装备、商业航天、低空经济等产业领域